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John Stratford Smith
1930-1996

John Smith was known to most Lincolnshire people as ‘mine
host’ at the Morning Star, Greetwell Gate, Lincoln. He was
born in the pub and succeeded his father as licensee. His
residence there lasted some 60 years.

Those who knew him well will know of his wide interest in
the antique market, and in items associated with Lincoln. He
had a particular love for small silver pieces and Lincoln
pictures, a good many of which were bought from the
salerooms of Thos Mawer & Son over the years. He was Custos
Thesauri of the treasures of Lincoln Cathedral and a Trustee of
the Usher Art Gallery.

It was John's wish that the Usher Art Gallery should benefit
from his collection, and they have selected a number of
paintings and silver items which will be displayed from time to
time at the Gallery.

The remaining items will be offered for sale on 30th April
and are described in this catalogue.

(This catalogue does of course contain the property of other
owners, but the auctioneers will indicate to anyone

particularly interested in John's items, those which are from
his estate.)



Principally by instructions from the Executors of John Smith of Lincoln,
Miss D. M. Gibson of Digby and from other local homes in Lincolnshire and
Nottinghamshire.

XVIII & XIX Century Mahogany, Oak & Walnut Furniture
English, European & Oriental Ceramics

Oil Paintings, Watercolours & Prints
(including a good selection of Lincoln & Lincolnshire views)

- Antique & Modern Silver & Plate

Metalware & Collectors Items

To be sold by Public Auction on
Wednesday 30th April commencing at 10.00am
Bygones & Collectables, Lots 751-819 (see page 29)

Main Sale at 11.00am, Lots 1-598

Viewing:
Sunday 27th, 2.00pm to 4.00pm
Monday 28th, 2.00pm to 4.30pm
Tuesday 29th, 9.30am to 4.30pm
Limited viewing only on morning of sale

Catalogues £5.00
(Admits two to view)




On some lots obvious repairs/damage are noted:~ (A/F) the absense of comment does not in any way
guarantee the lot is free from defect. There is a buyers premium of 11.75% including VAT on the
hammer price.

A “Welsh Tea Party” fairing, moulded glass Victorian jug and
bowl, teapot, Newcastle Lion etc. £20-£40 .
19.  Aprof XIX cent. Imari wavy edge cabinet plates decorated with
a figure on horseback and ducks, 8.5" diameter £30-£60. /lus.

POTTERY & PORCELAIN 18.
A pair of XIX century square shallow dishes moulded with

thistles and roses and overglazed in green, and another similar
shaped oval dish. £15-£30

A set of six XIX century “green” plates with a similar oval 20. A petal shape Imari cabinet plate decorated in typical pallette,
comport., £70-£120 11” diameter. £60-£90. /ilus.

Hampton Ivory, England. An Edwardian sandwich set 21.  An Imari plate moulded as a fish approx. 12"x8" £40-£70. [llus.
comprising; six plates printed with summer flowers on a plated 22.  Acircular Imari cabinet plate 12" diameter and another wavy
stand, the base with a lozenge shaped serving plate, and a edge ditto 8” diameter £40-£70. Hlus.

plated three tier cake stand with three Meirware transfer printed 23.  Anpair of Nankin cylindrical blue and white vases and a pair of
plates. £30-£60 brown glazed globular vases with applied handles. £20-£40

A graduated set of three jugs printed with Victorian street 24, Ablue & white hot plate - water filled, a Victorian plain blue jug
scenes. £15-£30 moulded in relief & a white moulded pottery egg cruet. £15-£25
Six Edwardian Mierware coffee cans and saucers printed with a 25.  An oriental soap stone carving of deer and monkeys amid

blue floral pattern and blue lines. £15-£30 foliage and a tapering satsuma vase 17" (A/F) £20-£50 Pt. [llus.
Wedgwood. A pair of beige overglazed pottery moulded leaf 26.  Masons patent ironstone china. A ginger jar & cover decorated
dishes and a green leaf moulded comport. £20-£40 with exotic birds amid flowers and foliage 9.5" £50-£100

A Continental porcelain cheese dish and cover transfer printed 27. A Staffordshire flatback figure group of three angels, 14” (A/F)

10.

Ik

12,
13.

14.

15.

16.

17.

with flowers and decorated with mauve and gilt leaves. £15-£30
An English pottery triangular cheese dish and cover decorated
with summer flowers and wheat ears, and a matching circular
bread plate. £20-£40

A tray of sundry china including a coffee service, two
rectangular serving plates, a jug etc. £20-£40

Four oriental plates and a matching larger ditto decorated in
ochre with gilt bands & centered with exotic birds, & an
oriental ginger jar decorated with flowers & butterflies. £30-£60
A Victorian transfer printed circular cheese comport and a
transfer printed chamber pot. £20-£40

Sundry decorative china. £20-£40

A Doulton improved stoneware foot warmer, various stoneware
flagons, a pestle etc. £20-£40

Four white pottery jelly moulds. £20-£40

Rowena China. A crested pig “Pa Piggins” “By Permission of
the Proprietors of the Daily Sketch” with Great Yarmouth
crest. £30-£60

Two crested character jugs, Kings Lynn, and two two handled
vases Norwich. £15-£30

Carlton China. A pair of vases, Sandringham, two Thetford
cauldrons, a Hunstanton village jug & ashtray etc. (8). £30-£50

28.

£30-£60. Mus.

AXIX century English (composite) tea service, the plain white

body bat printed in monochrome with landscape scenes and

Lot 28
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34.
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Lot

some named views; fifteen cups, seventeen saucers, a bowl, two
teapots, two tea plates, two shallow dishes, two handled sugar
basin and cover. £300-£500

K & Co. A Kent pattern part dinner service; 9 soup plates, 32
dinner plates, 10 side plates, 1 large tureen, 1 medium and 2
small, 8 various oval plates £70-£130

A XIX century Derby part dessert service decorated with orange
and gilt bands; 5 shaped dishes, 1 comport, 2 boat shaped
tureens and stands, 2 oval wavy edge dishes, 17 plates and 4
square dishes (A/F) £80-£140

Coalport. A cabinet plate with a floral gilt border, the centre
painted with coloured posys; and Wedgwood - a cabinet plate
decorated in gilt and cobalt blue. £30-£60

Spode. Four XIX century transfer decorated blue and white
plates impressed mark 3 £70-£120. /llus.

A pair of XIX century transfer print oval willow pattern dishes,
10”, and a pair of circular blue and white transfer printed plates
decorated with oriental scenes £30-£60. //lus.

Six XIX century dessert plates decorated with peonies and

35.

36.

ai.

38.

39.

40,

foliage in green, ochre and cobalt blue with gilt highlights and
four various oval similar dishes £60-£100

An XVIII cent. delft style tin glazed blue and white plate, 9” dia,
another similar 8" and another 12" dia. (3) £70-£120. [ilus.

Spode. Three oval shallow dishes decorated in green with
foliage and flowers between a lined border, 9" and two
‘flowerhead’ pattern green glazed shallow dishes. £25-£50

AXIX century Wedgwood plate decorated with birds of
paradise beneath a palm tree, 9", two Villeroy & Boch blue and
white side plates, a dessert dish, a French pin tray and another
plate. £20-£40

A pair of XIX century Staffordshire seated King Charles spaniels
splash decorated in brown with gilt padlock collars, 5.5" high
£50-£90. [llus.

A Staffordshire figure group “Uncle Tom & Eva” and another a
figure seated on a prancing horse (A/F) £80-£120. [llus.

Three XIX century crumb coated lambs, a pug dog and three
puppies, a Beswick foal and another similar £30-£60. Pt. llus.



42.
43.
44,

45.

46.

47.

48.

ks

5
- :
ﬁ{'« st
o
Caslir, ¢

Lot 32(pt)

Lot 35(pt)

Lot 35(pt)
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Lot 46 w22
~ Lot 43(pt)

Lot 35(pt)

A Continental hard paste porcelain figure of a monkey seated by
a basket, a match container modelled as a frog with its’ baby, a
Wade ashtray moulded with a wire haired terrier leaping over a
log, a Staffordshire King Charles spaniel, another dog omament
and a small owl jug £50-£100

A tray of sundry decorative china. £15-£30

A tray of sundry blue & white china inc. some oriental. £15-£30
A XIX century copper lustre jug banded with coloured flowers, a
similar mug with raised fruiting vine decoration and a copper
lustre goblet with a plain blue band. £20-£40

Two XVIII century tea bowls and saucers, a small cup and
saucer decorated with blue leaves, another transfer printed
ditto, two more saucers and two more bowls £40-£70. Pt. [llus.
A XIX century blue and white bowl and cover decorated with an
oriental scene of cattle and figures £40-£70. Mus.

A cup and saucer “The Museum and Cliff Bridge,

Scarborough”, and another “Cleethorpes”. £20-£35

A XIX century camport, the shaped edge banded in blue with
gilt lines. £25-£50

49.

50.

olL.

92,

53.

54,

55.
56.

An Adams breakfast cup and saucer transfer printed with “The
Farmers Arms”. £20-£40

AXIX century stoneware two handled cup, the raised
decoration on one side depicting coursing and on the other
shooting, the handles moulded as greyhounds; and a large
stoneware hunting jug (A/F) £70-£130. Hlus.

Sundry decorative china including a Burleighware “Tudor”
beaker and saucer, transfer printed oriental design bowl, large
jug etc. (6) £20-£40

A XIX century moustache cup and saucer decorated with
flowers and foliage and a pair of XIX century plates printed in
monochrome with pastoral scenes. £20-£40

AXIX century brown domed top cheese dish decorated in white
relief with a hunting scene (base A/F ) £60-£100

Three Continental porcelain urns painted with landscape
panels, soldiers etc. £30-£60

Sundry decorative china (9). £15-£30
A moulded porcelain tapering vase with a reserve panel of two
lovers & on the reverse posys, green & gilt highlights. £30-£50
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58.

88.

60.

61.

63.

64.

63.

Doulton Burslem. A small lobed jug and sugar basin decorated
with floral sprays, a pair of tapering specimen vases and a pair
of two handled floral decorated vases (A/F). £30-£60

A XIX century Copeland & Garrett moulded pottery jug, a
brown ditto and a similar toby jug. £25-£50

A pair of XIX century Continental porcelain figures of a lady and
gentleman dressed predominately in yellow with gilt highlights
on scroll bases, 9" high £70-£120. llfus.

A white bisque figure group of a shepherd boy and four sheep
stamped beneath “Germany”, and a similar plain white glazed
posy holder, a hunter with his gun. £30-£60

A well modelled Dresden porcelain figure group of a mother
with her child in a cradle, toy and drum beneath; underglaze
blue cross sword mark, the rectangular base 6.25” x 4.5” (A/F)
£200-£350. Hlus.

A Continental character jug - a man wearing a red coat & green
hat and another figure of a lady descending steps. £40-£70

A Staffordshire figure of a priest in robes and another a blue
coated figure with copper lustre decoration wearing a yellow
tricorn hat (a pepperette). £30-£50

A pair of XIX century coloured figures of a lady and gentleman
on circular bases. £40-£70

A Continental figure group - piano players, another playing a
hurdy-gurdy & a Staffordshire figure of a lute player £60-£100

Lot 45(pt)

Lot 61 (centre) and Lot 59 a pair

66.

67.

68.

69.

70.

1l

72.

73.

74,

1o
76.

1,

A pair of XIX century blue and white transfer printed pen
rests and a Continental porcelain figure of a recumbent
greyhound £80-£140

A small coloured pottery figure of a Welsh lady with a cat - a
tape measure holder, a pair of cherub shell posy holders and a
posy holder with three dancing figures. £40-£70

A pair of French earthenware childrens heads titled “Ovrant &
Durant”, each with a fly on their nose. £20-£40

A pair of Continental figures - a lady and a tennis player, a
character jug ‘Churchill’, another figure of a black boy,
miniature china ornaments etc. £10-£20

Commemorative china incl. a Lincoln cup & saucer, a Lincoln
Royal Grafton mug, a pair of binoculars (a cruet) etc. £15-£30
Carlton China. A motorbike and side car with Scarborough coat
of arms; Willow Art China - Stonebow, Lincoln. £40-£60
Clarence Crest China. A model of British tank with Lincoln City
coat of arms & W H Goss, a Shakespeare bust (A/F). £30-£60
AVictorian dressing table tray in turquoise with art deco design
banding, three matching trinket jars and covers, a vase and
soap dish. £20-£40

A XIX century paste pot, the lid transfer printed with two bears
in a woodland, another circular pot and cover printed with
flowers, an oriental pattern bottle vase etc. £40-£70

A pair of facet cut decanters with star cut bases. £20-£40

Two XIX century wine glasses with air twist stems, one
coloured & sundry glassware inc. custard cups etc. £50-£90

A circular cut glass scent bottle with a silver top. £30-£45
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80.

82.

83.

84.

A XIX century etui in an ornate gilt brass case, a small painted
circular wooden container and cover, a mother of pear] metal
mounted ewer, a miniature flask, a quantity of miniature
models etc. £30-£60

A painted wooden model of bearded man holding aloft a bottle
& a cold painted model of a monkey turning an organ. £40-£80
Shelley registered number 781613. A part tea service
comprising; 10 cups, 15 saucers, 14 tea plates, hot water pot,
teapot, 2 jugs and a bowl, all decorated with orange bands and
autumn foliage. £40-£80

Royal Doulton “A Tribute to the memory of William
Wordsworth”. A two handled commemorative vase decorated
with a portrait of Wordsworth £50-£100

Mettlach number 1347. A circular biscuit barrel glazed in
colours and with raised decoration of stylised seat pods and
foliage, with a plated lid and swing handle £70-£140
Cauldonware. Two mask jugs on canary yellow ground, the
moulded faces with gilt highlights and gilded beards. £40-£70
A blue and white oriental rice bow! decorated with coiled
dragons, 8.5 diameter, and a pair of German pottery book ends
modelled as children holding open books. £20-£40

Royal Crown Derby. A circular two handled dish with pattern
2451. £20-£35

Royal Douton HN1467. A figure “Monica”. £30-£50

Royal Worcester Fine Bone China. A figure “November”
number 3418. £30-£60

A pair of hard paste porcelain figures. a boy and girl, the boy

Lot 92

89.

90.

92.

93

94.

95.

96.

ot

Lot 95 (centre) and Lot 96 (pair)

playing a violin and the girl dancing. £50-£80

A German Goebel figure number 175. A girl in clogs canrying
two open panniers and another figure, a boy seated with three
rabbits number 58/0. £30-£60

Two Goebel figures by Hummel, A girl with posy’s and a boy
conducting; number 257 and 129. £60-£90

AXIX century continental porcelain model of a woodpecker
perched on a tree stump; underglaze blue cross sword mark
beneath, 9" high (A/F) £100-£200. /llus.

A XIX cent. Meissen design oval porcelain dressing table mirror
surmounted by a pair of winged cherubs & decorated with

applied coloured flowers & foliage, 10" x 8.75” £250-£400. Jlius.

AXIX century continental porcelain vase, richly decorated with
applied summer flowers and with two gilded bird handles, the
rim foot and foliage with gilt highlights, 10”. £150-£250. /llus.
A continental porcelain figure of an elderly man reading The
Times, dressed in a pink robe with fir trimmed collar, 10" (A/F)
£75-£130. Hlus.

A pair of XIX century character jugs “Punch & Judy”, approx.
11" high. £200-£350. flfus.

A Staffordshire flatback figure group ~ a man and woman, the
woman seated carrying a basket of posys, on an oval base 9.5”
£40-€70. Mlus.

A pair of XIX century well coloured figures of an old man &
woman, the man wearing a brown coat & with a walking stick,

the woman with a red cloak & basket (A/F), 7" £100-£150. [llus.

A Staffoa'd§hire spill holder figure group of a man and woman,
both wearing sashes & resting against a tree, 8" £30-£60. s




—— Lot 40(pt)

100. A Staffordshire flatback figure - a lady riding side saddle, serp-
entine shaped base titled “Home”, 11ins. (A/F) £70-£130. /llus.

100A. A Staffordshire figure group - two lovers, the girl carrying a
basket, gilt highlights, 9" high £70-£130

100B. Two XIX century Staffordshire seated King Charles spaniel
chimney ornaments decorated with gold splashes £70-£120

101. A Staffordshire flatback figure “Harvest”, a horse and rider with
wheatsheafs, 11" £150-£240. /us.

102. A Staffordshire flatback figure group of a man and woman
resting against a tree with a lamb at their feet - a spill holder
7.5" £70-£130. Hlus.

103. A pair of XIX cent. well coloured Staffordshire porcelain figures
of a Turkish man & woman seated, the lady playing a mandolin
on shaped bases with gilt highlights, 7.5” £200-£300. /Hus.

104. Two XIX century Staffordshire cottage pastel burners decorated

Lot 103

Lot 98

Lot 38

105.

106.

107.

108.

109.

with applied bocage and flowerheads (A/F) £50-£100

A pair of XIX century figures - a cobbler and his wife, both
seated on baskets, the wife pouring water from a jug and the
cobbler with a shoe, cats peeping out from the baskets beneath,
on square Whieldon type bases, 7" high. £500-£800

A circular pottery plaque painted with a scene after Landseer,
chiefs returning from deer stalking - framed. £40-£70

A Sunderland lustre “frog” mug painted with a legend to the
hardy sailor (A/F). £40-£70

AXIX century fairing titled “Returning at 1am in the
morning”. £30-£50

Sundry decorative china including a pair of posy holders - man
and woman dressed in finery resting against a log, another
similar moulded with a leaf and a log and an oval continental
porcelain dish decorated with roses. £20-£40




110.

111.

112.

113.

114.
115.

116.
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118.
118

120.

121.

122.

123.

124,

126.

127.

A miniature continental jug and bow! decorated with panels of
summer flowers, a pair of circular hard paste porcelain paste
pots, the lids painted with flowers, a XIX century mug
decorated with roses and a blue and white oriental jardiniere
with pierced panels. £20-£40

An XVIII century Chinese bowl painted with panels of figures in
a garden in typical costume, 8” diameter. £150-£250

A XIX century oriental famille rose bowl painted with birds of
paradise amid foliage and flowers, 9.5” diameter, and an Imari
bowl decorated in typical pallet 7.5” diameter, £40-£80

An XVIII century fluted tea bowl and saucer painted with pink
floral sprays and with blue stylised leaf banding, and another
tea bowl painted with figures on a terrace £70-£130

A XIX century Imari wavy edge charger decorated in typical
pallet 13" diameter £70-£120. Hlus.

A large Imari wavy edge charger, the centre painted with a
landscape scene, 18" diameter £150-£250. /llus.

An XVIII century oriental teapot, the body of shaped oval form
painted on both sides with two figures and a child in a garden,
and with a matching teapot stand, 5" high £150-£250. /lus.

A XIX century two handled vase, the cobalt blue ground with
reserve panels of stylised flowers on a gold ground, and on the
reverse a landscape 7", £100-£150

K& Co. A large XIX cent. transfer printed cup & saucer. £20-£40
A XIX century fruit comport transfer decorated in colours with
oriental buildings and flowers, with two applied cobalt blue and
gilt foliate handles, 11" diameter. £20-£80

Sundry decorative china incl. a jug & bowl, a fruit comport,
three piece tea set & an inkwell (A/F) £20-£40. Pt, [llus.

A XIX century cylindrical stoneware tankard with raised
decoration of hunting scenes, windmill, figure drinking, trees
etc., with a circular plated hinged lid, 5" high £100-£150. /llus.
A XIX century stoneware tankard decorated in relief with
figures, hounds etc. and with an applied plated rim, 6” high
£100-£150. Hius.

A XIX century stoneware jug decorated in relief with stag
hunting scenes, figures, a windmill etc. £60-£120. //lus.

A salt glazed stoneware baluster jug scratch decorated with
stags, each side of a central roundel “GR” with a butterfly
beneath, the designs glazed in blue and with a short ring
turned neck and moulded handle, 10" high £200-£400. /lus.
A pair of Nankin baluster vases, another similar with incised
bronzed collar and foot, and an oriental blue and white brush
pot £50-£100
Masons Ironstone China. A pair of willow pattern blue and

Lot 50

128.

129.

130.

131.

132.

133.

134.

135,

136.

137,

white transfer printed chamber pots and matching toilet jug
£80-£140. lllus.

Burleighware. A brightly coloured art pottery vase decorated
with scrolls and flowers and signed beneath W Adams number
93/5052, 9.5". £20-£40

Royal Doulton D2553. A “Rip Van Winkle” tobacco jar, the
cylindrical body transfer decorated with scenes and with a
domed Rip Van Winkle cover, 7". £40-£70

Royal Doulton. Two fruit bowls “The Jackdaw of Rheims" and
another decorated with a kookaburra etc. (A/F). £40-£70
Aynsley England. A transfer printed tea service comprising 12
cups & saucers, 12 tea plates, 2 bread & butter plates, a milk
jug & sugar basin, all decorated with summer flowers. £40-£60
Grafton China. A fantasy pattern tea service comprising 10 cups
and saucers, sugar basin, milk jug, 2 bread and butter plates
and 11 side plates. £20-£40

Royal Doulton “Old Leeds Sprays”. A part dinner service
approx. 50 pieces £50-£100

Sundry china including a Sunderland lustre plaque “Thou God
Seest Me” two blue and white meat plates, a stoneware candle
holder etc. £20-£40

Doulton. A Figaro pattern transfer decorated toilet set
comprising jug, bowl and chamber pot £70-£120

A tray of decorative china including a Doulton tea cup, saucer
and plate decorated with iris’s, a Carltonware vase banded in
green and black, a table centre, pottery lion etc. £20-£40
Flaxman Stoke on Trent. A transfer decorated slop bucket; a
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138.

139.

140.

141.

142.

143.
144,

145.

146.

147.

148.

149.

150.

151

152.

153.

154.
195.

156.
157.
158.

159.

wash bowl & 2 chamber pots decorated with flowers. £20-£40
Two part sets of toiletware, a jug chamber pot, lidded trinket
container; a jug bowl and chamber pot. £20-£40

A pair of plain glass decanters decorated with enamel dots, an
opaque glass vase with blue enamelling, a green specimen vase,
a painted sweet jar etc. (6). £20-£40

A pair of carnival glass dishes decorated with fruit and a smaller
circular ditto. £15-£30

An acid etched decanter with a ribbed globular body and nine
plain glass finger bowls. £30-£50

A heavy glass dressing table set comprising tray, powder bowl
and cover, trinket dish and scent bottle. £20-£40

An eight piece cul glass dressing table set. £20-£40

14 stemmed wine glasses (various sizes) and four spirit
tumblers. £20-£40

Sundry glassware including a celery vase, a facet cut decanter,
an oval flower vase, pickle jars, a honey pot in the form of a
beehive with a plated bee finial etc. (12). £20-£40

A heavy glass ships decanter with star cut base. £15-£30

A pair of slice cut decanters with wheel etched decoration and
star cut bases. £50-£90

Two tapering cut glass vases and two circular cut glass fruit
bowls. £40-£80

A heavy circular cut glass fruit comport with a star cut foot, 11"

diameter. £40-£80

A set of six slice cut fruit bowls and a set of ten various sundae
dishes. £20-£40

A well coloured continental porcelain group - two children with
a bundle of faggots on a sleigh, underglazed blue cross sword
mark beneath and impressed number G94 29Y, 7. £150-£250
A Denton bone china “hand modelled” table centre of posies,
another smaller, a Limoge plaque and a Doulton pictorial wall
plate. £20-£40

A XIX century Coalport large oval meat dish, with gravy well,
painted with an oriental design in underglaze blue, iron red and
other colours (A/F). £30-£50

Royal Doulton ‘River Boy’ HN2128. £60-£90

Royal Doulton. A small character jug ‘Regency Beau' D6562,
another ‘Old Salt’ D6554 and a tiny ‘The Poacher’ D6515 (3).
£40-£80

Royal Doulton. ‘Town Crier’ D6530. £30-£60

Royal Doulton. ‘The Pied Piper’ HN2102. £100-£150

Royal Doulton. ‘The Mask Seller’ HN2103 and ‘The Jester’
HN2016 (damage to tip of hat). £150-£230

A mid XIX century Staffordshire tea service in Rockingham

160.

161.

162.

163.

164.

165.

166.

167.

168.

169.

170.

1L

rococo style comprising; 6 cups and saucers, teapot, bowl,
sugar basin and 2 plates (damaged). £30-£50

A XIX century Chinese circular charger decorated with dragons,
peonies and scroll work in underglaze blue. £60-£90

A pair of XIX century Staffordshire plates, as comport tops,
bordered in turquoise and gilt and painted with sprays of
flowers. £25-£35

A pair of later XIX cent. Dresden vases & covers, the panels after
Kauffman, painted with garlands & alternate flowers, on cobalt
blue ground, domed covers with gilded knops. £200-£300

A set of seven harlequin wine glasses with reversible bowls,
decorated in differing colours £50-£100

A set of three Spode ironstone shell shaped dishes, transfer
printed with exotic birds and flowering branches with
overglazed enamel, impressed mark no. 42 £90-£140

A set of six XIX century large goblets with ruby bowls, overlaid
with a band of girdling, and engraved with fruiting vines,
supported upon plain stems and bases. £180-£250

A XIX cent. pink opaque glass vase of ovoid form, painted with
birds & flower & foliage in coloured enamels and gilt. £40-£65
Coloured glass including a cranberry sugar basin, a cylindrical
goblet, two wine glasses with engraved initials, a small carafe &
two mottled hexagonal vases with prunted bases. £140-£200
An early XIX century Dutch glass covered confiture with spire
knop, supported upon a panelled base with star motif, the
everted rim with crenellated cutting, 15" high. £250-£350

A pair of circular fluted plates in the Derby style decorated with
Japanese flowers and foliate in underglaze blue, iron red,
coloured enamels and gilt, 9.5" high. £40-£60

A Staffordshire Myott dinner service, transfer printed with ex-
otic birds & foliage, edged in green, 6 place settings. £120-£170
A Meissen pagoda figure, after the original by J J Kaendler,
taken from a Chinese design as a smiling rotund figure, with
moving hands head and tongue, seated cross legged, wearing
an elaborate flower decorated tunic with gilt and pale blue
decoration - cross sword mark in blue to the interior, 13 ins
high. £500-£800

. An English dessert plate in the Meissen style, bordered in gilt,

painted with birds and insects in colours. £40-£65

. AXIX century pottery circular charger painted with a border of

flowers and foliage in colours impressed anchor mark (A/F).
£30".£5‘0

. AXIX century earthenware sash window rest, a black relief

decorated Victorian pottery teapot, a leaf moulded brown glazed
jug. £20-£40



symbols, 10" high. £30-£60 . |
194. A Satsuma vase decorated with figures and with applied ‘cord’

decoration, 15.5" high . £40-£80

175. A collection of XIX century Staffordshire blue and white
transfer printed dinner ware including an “ancient ruin”
pattern tureen, three meat plates, two other tureens and
various dinner plates £50-£100

176. An etched glass decanter decorated with fern leaves, another

g PR WARE
claret jug, a fluted decanter and a tapering ditto with diamond WOOD AND METAL

cut glass design. £40-£80 3 1
177. AXIX cent. moulded pottery blue decorated meat dish. £15-£30 201. AXIX century mahogany slope top writing desk. £20-£40

178. A pink lustre bordered XIX century wall plaque printed with a 902. A Victorian rosewood mother of pearl inlaid workbox with a lift

scene of a Chinese garden, a moulded glass scent bottle with out tray divided into Compaﬁ";e“tsaﬂq;mb et
stepped shoulders and a hallmarked silver rim, and a hardwood 203. AXIX century rosewood brass bound writing box, the interior
pocket snuff box. £30-£60 with a slope & compartments for pens & inkwells etc. £70-£140

179.  AVictorian treacle glazed barge teapot “To Sarah Ann 203A. An XVIII century YPSCWOPd and E{OXW.OOd strung SaTCOPhagus
Greenwood 1885", brown glaze with applied raised floral shape tea caddy with a diamond ivorine escutcheon, ring

decoration £80-£130 handles and two internal compartments. £1Q0-£159 ;
180. A pair of XIX century oval blue and white willow pattern dishes 904. An early XIX cent. mahogany apothecary cabinet, hinged lid re-
and a circular Wedgwood Jasperware tobacco jar. £30-£60 vealing a fitted interior above drawer to the base. £30-£60
181. A XIX century transfer printed blue and white two handled 905, A XIX century rosewood and mother of pearl inlaid glove box
tureen “Italian Scenery”, a smaller ditto, matching meat plate and a rectangular workbox. £20-£40
and a cylindrical blue and white mug. £30-£60 206. A XIX century rosewood and mother of pearl inlaid workbox,
182. An XVIII cent. glass tumbler etched XX1111, a facet cut table the interior with a lift out tray and an early XIX century tea
candlestick & 2 small glasses finely decorated in gold. £15-£30 caddy fitted with two internal compartments £70-£130
183. A set of eight fluted port glasses. £15-£30 207. A Victorian ebonised desk stand with two moulded glass ink
184. A Continental white porcelain jardinere, finely decorated in gold bottles. £15-£25
with a landscape scene and painted with an oriental figure in 208. A Victorian rosewood writing box with fitted interior, a mother
colours, raised on moulded leaf decorated and scrolled feet (one of pearl inlaid workbox and a set of dominoes. £40-£80
broken). £20-£40 209. Two Victorian workboxes, a rosewood tea caddy, a sycamore
185. Doulton Lambeth. A stoneware tobacco jar decorated with workbox and a small mahogany box £50-£100
figures & a hunting scene, a similar jug with a legend “Cood is 210. An oval Edwardian mahogany two handled tea tray inlaid with
not Good Enough etc.”, another jar & cover decorated in relief boxwood stringing and centered with a diamond pattern, and a
with Egyptian figures & a Langley Ware jardiniere. £40-£70 wooden book cover inlaid with a shell. £120-£170
186. A Continental hard paste figure of a girl gathering fowers in 211. AXIX century mahogany workbox, the interior fitted with a
front of a tree, 10" high. £250-£350 pine tray divided into compartments (and contents) £70-£130
187. A Staffordshire figure group, bull-baiting, raised on a six footed 212. Two XIX century mahogany tea caddys, each internally fitted
base, 6” high. £550-£650 with two compartments £50-£100
188. A Staffordshire figure of a seated soldier 14.5” high. £130-£230 213. AXIX century rosewood and mother of pearl inlaid money box
189. A pair of Staffordshire figure groups, sailors departure and and a similar workbox. £20-£40
return, 9" high. £600-£700 213A. An XVIII century mahogany XW ,
190. A XX century Delft charger decorated with a portrait after Hals, and a mahoga;gr two Cfm;a;ﬁeztz?:,?ﬁﬁr:xﬁgg% i
15" diameter. £20-£40 _ . 213B.An XVIII century circular mahogany tray, 15" diameter, and a
191. An oriental charger decorated with three figures in a landscape polished treen shallow bowl, 13.5” diameter. £30-£60
and with a deep blue border, 16" diameter 550-351"00 " 213C.Two silver mounted walking canes, a ditto walking stick and a
192. Two oriental vases decorated with figures and foliage, one 11 cane - the handle carved in h 3
high, the other 115" high £50-£100 carved in horn of a ducks head. £30-£60
, . 214. Atreen bowl, a lacquered bowl, sycamore box with a screw top

193.  An Imari vase decorated in blue and ochre with flowers and lid ete. £30-£60
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215.

216.
217.

218.
219,

220.

Lot 225

Lot 223

An oriental tea tray inlaid in ivory with a troop of elephants, an
oak crumb scoop and brush, a brass letter rack, an oriental
wooden bowl etc. £20-£40

A Victorian oak desk stand centered with a glass inkwell, with 2
turned wooden trinket containers and a wooden ruler. £20-£40
A pair of Victorian turned brass table candlesticks. £15-£30

A heavy brass saucepan on three legs. £15-£30

A pair of XIX century turned tapering brass table candlesticks, a
collection of miniature brass candlesticks with a snuffer, a cast
metal photograph frame & a cork extractor £15-£30. Pt lllus.
A pair of Spelter figures titled “Travail = Fortune” and
“Moisson”. £30-£60

9220A. An XVIII century circular pewter charger monogrammed WTE,

221
222.

15" diameter. £20-£40

A XIX century conical copper one gallon jug £30-£60. /lus.

A pair of gilt brass table candlesticks, the nozzles decorated in
relief with acanthus, the stems decorated in deep relief with
foliage beneath fluted columns, design repeated on the square
stepped plinths, raised on claw feet, 18" £200-£300

11

223.

224,
225,

226.

221.

228.

2o

230,

A bronzed metal table oil lamp in the form of a classical vase
decorated with male and female masks £80-£130.- /llus.

NO LOT

A bronzed metal ewer elaborately cast with a foliate design and
with an open cast handle £50-£100. Jus.

A pair of oriental cast bronze vases, the square necks above
ovoid bodies decorated in relief with birds amid foliage, 8.5"
high. £40-£70

An oval XIX century copper kettle, a XIX century brass
saucepan, a pair of tumed Victorian brass candlesticks and a
pear shaped brass preserve container. £30-£50

A XIX century brass and copper bed warmer on a turned
wooden handle. £20-£40

A XIX century copper bed warmer on a turned wooden handle
and a large circular engraved brass tray. £20-£40

A Victorian brass fender with pierced decoration and applied
cast brass oval flower heads, 52" wide, and a circular copper log
container raised on three feet. £130-£180

230A. A polished brass stepped fire kerb, 63" wide. £30-£60



Lot 219 (pt) and Lot 540

231. A circular copper kettle & another spirit kettle & stand. £20-£40

232. A pair of square base tapering table candlesticks and a pair of
turned telescopic ditto. £30-£60

233. A XIX century circular copper bed warmer with an etched lid on
a turned fruit wood handle. £40-£70

234. AVictorian oil lamp with a circular brass reservoir and pink
glass shade, and another brass table lamp converted to
electricity, £40-£80

PICTURES
(s=signed. d=dated. w/c=watercolour. o/c=oil on canvas.)
241. Three signed artists proof views - St Ives, The Readers House
and a Castle. £10-£20
242. After S. Prout Two XIX century colourd prints Continental
town scenes, numbers 1 & 10 of a series. £30-£60
243. After Harold Collinson Signed artist proof print High Bridge,
Lincoln. £10-£20
244, After Wolstenholme A set of four coloured prints titled “Fox
Hunting” (plated 1-4). £200-£300
245, A pair of XIX century coloured prints in oval gilt lined
silhouetted mounts titled verso - St James's Park and a Tea
Garden. £30-£60
245A. Three back coloured prints laid on glass “The Affectionate
Departure etc.”. £15-£30
245B. After T Allon Two XIX century coloured prints London street
scenes. £20-£40
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946, After Samuel Nathaniel Buck a print “The South West Prospect
of the City of Lincoln”. £15-£30 o '

946A. After Hollar “Lincoln Cathedral North View”. £15-£30

947. A coloured print “The First Lincolnshire Rifle Volunteers taking
2 march down the River Witham on skates”. £15-£30

947A. A pair of coloured prints “Engraved for the modern universal
British Traveller” - Prospective view of the Cathedral of the City
of Lincoln and the south prospect of Nottingham. £15-£30

948. Two coloured prints “Lincoln from Canwick” and “High Street,
Lincoln”. £15-£30 _ _

948A. A pair of coloured prints taken from Bntton_’s Picturesque
Antiguities of English Cities A view of the City of Lincoln and a
view of the Cathedral of Lincoln. £15-£30

949. Three coloured prints “Lincoln Cathedral”, “Lincoln after
Girtin" and “The City of Lincoln after Robson”. £15-£30

949A. Three coloured prints “Lincoln from the Castle”, “Lincoln
Cathedral”, and “Entrance of Lincoln Cathedral”. £15-£30

950. Three coloured prints “The South West view of the City of
Lincoln”, “The West Prospect of Lincoln Cathedral” and
“Lincoln Cathedral”, £20-£40

950A. Three coloured prints “Lincoln from Canwick Hill", “Castle
Square” and “Lincoln Cathedral”. £15-£30

9251. Three coloured prints “Newport Gate, Lincoln”, “The High
Bridge" and “The Stonebow”. £15-£30

251A. Four prints of Lincoln “Newport Gate”, “Sheriff's Procession
passing the Stonebow”, “North East view of Lincoln Cathedral”
and “The Jews House". £20-£40

252. After D. Deighton Three signed artist proof prints - “The
Central Tower, Lincoln Cathedral”, “Vicars Court” and “Cobb
Hall". £15-£30

252A. Three coloured prints “Grantham Market Place”, “Boston
Church” and “Boston”. £20-£40

253. Two coloured prints “Barlborough Hall" and “Grimsthorpe
Castle”, & hand coloured print titled “The Harvesters”. £15-£30

253A. Three various prints Historic buildings including Lincoln
Cathedral. £20-£40

254. 3 coloured prints “Louth”, “Boston” & “Grantham”. £20-£40

254A. Three coloured prints Views of Lincoln. £20-£40

255. Awatercolour drawing “Lincoln from Wragby Road?” signed H
A Draper and two prints after Draper titled “The Last Glow" and
“Early Morning™, £20-£40

256. A Vanity Fair print by Spy “A Persecuted Bishop” - The Right
Rev. Edward King Bishop of Lincoln. £20-£40

256A. Vanity Fair Print “Statesman number 93" - The Duke of
Rutland. £20-£40



256B. A Vanity Fair Print “The Lash” - Mr Roland Winn MP. £20-£40

256C. A Vanity Fair Print “Brocklesby” - The Earl of Yarborough. £20-£40

256D. A Vanity Fair Print “Spy” - Sir Lesley Ward. £30-£60

256E. A Vanity Fair Print “Pigs” - Mr Charles Seely MP. £20-£40

256F. A Vanity Fair Print “Corpus” - The Vice Chancellor of Oxford,
the Rev. Thomas Fowler. £20-£40

256G. A Vanity Fair Print “The Mate - Sir John Dougdale Astley, Bart
MP. £20-£40

256H.A Vanity Fair Print “Chester” - Mr Robert Armstrong, Yerburgh
MP. £20-£40

256J. A Vanity Fair Print “Ape” - Carlo Pellegrini. £30-£60

256K. A Vanity Fair Print “A Turf Reformer” - The Right Hon. Edward
Heneage, PC MP and another unnamed. £20-£40

257. F. W. Young s. A pair of w/c drawings titled “Ecclesall Hall” and
“Button Hill, Ecclesall” 15" x 10.5". £400-£500

258. XIX century Continental w/c drawing A European town with
figures and old buildings 18" x 13”. £30-£60

259. AXIX century needlework sampler by Mildred Taylor,
Gainsborough aged 12 and dated 1822, worked with birds, trees
and a legend 18" x 13" £60-£120

260. AH Findley s. w/c drawing - “Lincoln” 9"x11" £150-£200. lus.

261, J. Carter s. w/c drawing Two terriers watching a cat asleep on
top of a barrel 10" x 7", £100-£150

262. F.S. Kendrick An o/c “Autumn on the Wye” (titled on the slip
and verso) 9.5" x 15" £50-£100

263. XVIII century Continental School o/c. A reclining nude maiden
in a landscape setting, two females in the background with a
bow and dog - unframed 24" x 29", £50-£80

264. J. Foran 1975. o/c. “The Moming Star, Lincoln” 16"x20”. £20-£40

265. C.Neuhaus s. Oil on panel. Continental town scene 8"x5", £20-£40

266. A.E. White s. o/c. The Stonebow, Lincoln at night 7.5” x 10”
£50-£100

267. Two w/c drawings Castle Square, Lincoln and another with
Lincoln Cathedral in the distance signed Alan White. £20-£40

268. G. Betholls 18447 w/c drawing Two children in an oval mount
95" x 7". £30-£60

269. w/c (unsigned) Exchequer Gate from Minster Yard, Lincoln
with figures and horse and cart 10” x 12", £30-£60

270. J. Stanley Bates 1927 s.d. w/c Castle Hill and Exchequer Gate,
Lincoln 14" x 10” £50-£100

271. AH Findley s. w/c Steep Hill, Lincoln 12.25" x 14", £140-£200

272. A H Findley s. w/c Stonebow, Lincoln 5” x 6.25". £40-£80

273. A H Findley s. w/c Newport Arch, Lincoln 5" x 6.5". £40-£80

274, A. C. Webster s. w/c River Witham with Lincoln Cathedral in
distance 13.5" x 6.5". £40-£80
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275. Early XX century English School o/c Black Horse Chambers
with figures and hand cart 20" x 13.5”. £150-£250

276. Geo. Turner 1885 s.d. w/c Barrow on Trent, Nr. Derby
Idridghay 1885 signed & titled verso 6.5"x9.5” £300-£500. //us.

277. Thomas Collier R.I. s. w/c An alpine lanscape with figures and
village in the foreground 9" x 13”. £200-£400

278. Edmund John Niemann o/c Lincoln from South West 9” x 18"
£1500-£2500. /llus (on front cover).

279. Barbara E. Baggaley s. and titled verso w/c drawing Suffolk
countryside, summer 1987 10” x 13", £20-£40

280. R.G.Somerset s. o/c. woodland scene 23"x17”. £100-£150

281. J.D. (monogrammed) s. o/c. A pair of paintings Monks in wine
cellars 10" x 6”. £20-£40

282. K Bandouch s. o/c. A pair Alpine scenes 19" x 23", £150-£250

283. G.L. Hall 1877 s.d. w/c drawing A view from a rocky shore of a
paddle steamer in a heavy sea 15.5” x 26" £80-£140

284. M.C. Hitchman. An oval portrait miniature of Elwin Anderson
contained in a brown morocco case. £10-£20 :

285. An Indian miniature picture. A group of figures in a landscape,
in a contemporary frame 5.5” x 3". £20-£40

286. A XX century oval portrait miniature of a gentleman. £20-£40

287. An oval portrait miniature on ivory of a XIX cent. gentleman in
a red velvet covered frame with gilt slip, 2.75” x 2.25". £60-£90

288. Two coloured prints Madonna & Child and a XIX century lady
dressed in finery. £15-£30



290.

291.

301.

302.

303.

304.

309.

310.

311.

Lot 276
989,

A finely painted oval portrait miniature of William
Shakespeare. £40-£75

An oval portrait miniature set in Pinchbeck as a brooch, a XIX
century gentleman. £40-£70

A portrait miniature of a young lady draped with a fir contained
in a red morocco case, 4” x 3" £60-£100

A pair of marble book ends, each with a seated bronzed Art
Nouveau style figure and a cold painted metal figure of an
alsatian on an marble base. £30-£60

A family of three bronze oriental rats in descending sizes, the
largest holding a chestnut, signed beneath £150-£300. /lus.

An embroided oriental purse decorated with dragons and with a
plated clasp and chain. £100-£200

A carved bone winding clamp, a pair of oriental carved vory
containers, a letter opener etc. (see accompanying article
Country Life Magazine 1954). £40-£70

SILVER AND JEWELLERY

A leather jewel box with two lift out trays and contents: an
assortment of Victorian and later costume jewellery, cuff links
etc. £20-£40

A quantity of costume jewellery, wrist bangles, brooches, beads
etc. £20-£40

Seven tie pins, a mother of pearl fruit knife, enamel brooches,
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bar brooch etc. £20-£40 ' |
312, A circular silver metal brooch centered with the Eiffel Tower &

another brooch modelled with grapes and vine leaves. £15-£3(

314, A Tunbridge-ware box containing a lady’s Rotary watch, a silver
bangle, dress ring etc. £30-£60 _

315. An oval cameo brooch, an engraved locket, a circular brooch
centered with a pearl and another circular brooch centered with
a brilliant (4). £40-£70

316. A Continental hallmarked silver chain link lady’s evening purse
& a set of six Sheffield hallmark coffee spoons - cased. £20-£40

317. A beaten silver back hair brush and dressing table hand mirror,
an oblong mirror and another similar. £15-£30

318. A London hallmark three piece tea service of circular tapering
form, the teapot with an ebonised handle and a hinged lid, 22
ozs gross. £120-£180

318A. An oval Sheffield hallmark cake basket with a fluted shaped
border, 140zs. £120-£170

318B. A set of six Victorian silver fiddle pattern tea spoons, two
Georgian tea spoons, two enamelled silver gilt ditto, a serving
spoon and a napkin ring. £25-£50

319. A pair of London hallmark turned tapering silver table
candlesticks, 7". £40-£80

320. A pr of Birmingham hallmark small sauce boats, cased. £30-£50

321. A Chester hallmark domed top flat sided baluster sugar

dredger. £30-£60
322. A London hallmark shell shaped butter dish and knife. £20-£40

323. An amber cheroot holder in a hallmarked silver case, a silver

-



Lot 302

324,

325.

326.

327.

328.

329,

330.

331,

332.

333.

334.

bladed pocket knife, a circular silver trinket box with a tortoise-
shell effect lid. £20-£40

A hallmarked silver shoe horn and button hook, a pair of sugar
bows and a plated cheese scoop. £15-£30

A Victorian letter opener with an embossed hallmarked silver
handle. £15-£30

A silver backed dressing table hand mirror and hair brush em-
bossed with winged cherubs, Birmingham hallmark. £20-£40
A pair of table candlesticks on plain tapering columns with
circular bases, Chester hallmark, an engined turned lady’s
powder compact & a circular silver photograph frame. £20-£40
Three XIX century fiddle pattern salt spoons monogrammed
‘D', a butter knife, three small salt spoons a silver miniature
rifle society spoon. £15-£30

A pair of Victorian fiddle pattern dessert spoons, teaspoon, 2
plain silver napkin rings, 3 plated horn handled table spoons,
and a rectangular engine turned pocket cigarette case £20-£40
Sheffield 1926 A plain two handled presentation cup on a
turned ebonised plinth 110zs £50-£100

London 1857 A priest’s travelling communion set of lobed form
with scroll engraving and comprising; flask, chalice and platter
- marks rubbed, cased. £150-£200

A square silver cigarette box with a green enamel top, Birming-
ham hallmark, and a Wallasey golf club silver ashtray. £20-£40
A silver handled shoe horn, butter hook and small button hook
- cased. £15-£30

A set of six silver seal end coffee spoons, four bean end ditto, a
set of sugar bows & five silver coffee spoons. £15-£30
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335.

Two lidded mustard pots, a salt cellar etc. £20-£40

335A. Three hallmarked silver napkin rings & a plated ditto. £15-£30

336.
337.

338.

339.
340.

341.
342.

343.

344.

345.

346.

347.
348.

349.

350.

351,

352.

353.

354.

355.

356.
357.

Sheffield 1964 A circular fluted shallow bowl 100zs. £50-£80
London 1776 A circular salver, the raised border pierced and
hung with ribbon swags, raised on three matching pierced feet
190zs, 9" diameter £200-£300, filus.

Sheffield 1910 A circular salver with a scroll and shell pattern
border raised on three ball and claw feet 160zs, 10" diameter
£150-£250, Mus.

A Lincoln Cathedral 900th Anniversary commemorative dish,
Birmingham hallmark. £20-£40

London 1906 A set of six Georgian design “rat-tail” table
spoons 140zs £50-£100

London 1806 A pair of Georgian silver sauce ladles. £30-£60

A collection of old silver spoons, five fiddle pattern teaspoons, a
pair of sugar of bows and a silver backed hair brush. £30-£60
London 1867 A Victorian three footed salt cellar with raised
embossed floral decoration on three hoof feet. £50-£90
London 1831 An embossed silver cream jug decorated with
flowers and leaves with an elaborate scroll handle, and an
antique silver teaspoon £50-£100

Six hallmarked cake forks, two pairs of sugar bows, salt spoon
etc. (14). £30-£60

Asilver backed hand mirror, and engine turned pocket cigarette
case and a hallmarked timble. £15-£30

A Birmingham hallmark embossed baby’s whistle. £20-£35

W & PC Edinburgh 1790 A Scottish plain oval Georgian pap
boat 4.25” x 3" £120-£180. /llus.

TS? London 1816 A repousse decorated baluster silver cream
jug 47, 3ozs £80-£140. Mllus.

JH (date letter obscured) A Georgian oval bright cut decorated
cream jug 4.25”, 3o0zs £70-£130. /Mus.

A 7th Centenary Limited Edition Lincoln Cathedral
commemorative silver gilt goblet, number 226 £60-£100. /l/us.
JGC London 1977 A Lincoln Cathedral silver chalice 5.50zs.
£40-£70

JGC London 1981 no. 1/500 A Lincoln Cathedral Limited Ed-
ition silver chalice decorated with fruiting vine 60zs. £40-£70
H A Sheffield 1905 An oval bon bon dish with a pierced border
on four feet. £20-£35

H B London 1781 A pair of three footed salts with plain glass
liners £70-£130. Hlus.

1738? A Georgian silver port funnel £90-£140. [lius.

A pair of XIX century swan design silver mounted glass salt
cellars with two spoons £30-£60. //lus.



Lot 433
Lot 337

Lot 338

Lot 505

358.

359.

360.

361.
362.

363.

364.
365.

366.
367.

B & Co Birmingham 1968 A pair of small table candlesticks, 4"
high. £20-£40

A Lincoln Cathedral circular silver gilt trinket box embossed
with a dying knight on horseback £25-£45. lllus.

MB Birmingham 1901 A pair of small eliptical repousse
decorated salt boats. £25-£40. /lus.

A miniature Chester hallmarked oil lamp £20-£35. /Hlus.

Six silver sweet meat forks (oriental), and a circular “pin
cushion”. £10-£20

Three Georgian silver teaspoons monogrammed NSS, an
embossed silver teaspoon and a Lincoln Imp teaspoon. £15-£30
A bone handled silver plate cheese spade £20-£40. [lfus.

A mother of pearl handled silver bladed miniature card holder
and a silver swizzel stick, £25-£45

WC London 1828 A silver bone marrow scoop £40-£70. Mus.

J L Birmingham 1816 A bone handled cheese spade and a XVIII
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368.
369.

370.

371
a1e.
373.
374.
375.
376.
Sl
378.
379.

380.
381.

382.

383.

384.

385.

386.

387.

388.
389.

century teaspoon £30-£60. Hlus.
A pair of Geo. old English pattern silver sugar bows. £15-£30

A XX century silver handled letter opener, a miniature chamber !
candlestick & a sweet meat fork £15-£30. Jllus.

A hallmarked Hennessey Cognac bottle label and a circular
silver medallion commemorating the Anniversary Dinner for
Thos. Brandram 1821. £20-£40

Sheffield 1970 A silver caddy spoon in the form of a jockeys
cap. £15-£30

A shovel shaped caddy spoon engraved with a horn and
monogrammed ER. £25-£50

JW Birmingham 1808 A circular caddy spoon with foliate
engraving. £25-£50

L & Co Birmingham 1820 A caddy spoon engraved with
fruiting vine. £20-£40 H
An articulated fish stamped ‘sterling 925" and another carp '
shape seal “D” with a silver thimble £30-£60. [llus.

D & F Birmingham 1903. An oval trinket box with a hinged
lid. £20-£35. fllus.

SM London 1882 A scent bottle in a spirally fluted silver case
monogrammed AM £70-£120. [llus.

SM & Co London 1899 A scent bottle in a bright cut case £90-
£140. lllus.

SM London 1882 A silver cased scent bottle, engraved with
children and a church £100-£150. /llus.

Birmingham 1922 A plain oval silver pepperette. £15-£25

H & T Birmingham 1876 A rectangular bright cut card case
£30-£30. Hlus.

A & JZ Birmingham 1907 A circular table snuff box engraved
“Rifle Brigade 7th April 1909” £25-£50. Hllus.

Chester 1908 A sovereign case and a Birmingham hallmark
bright cut decorated cigarette case (curved), and another
similar, £40-£80

A plated vesta case in the form of a violin case £30-£50. Jlus.

L L Birmingham 1896 A plain rectangular silver vesta case and
a bright cut decorated ditto Birmingham 1888. £20-£40

Two vesta cases GN & RH Birmingham and CE & F Limited
Birmingham, a heart shaped plated vesta case and an engine
turned Birmingham hallmark circular ditto £30-£60

A Birmingham hallmark silver vesta case, a rectangular Chester
hallmark ditto, another Chester hallmark vesta case and a
bright cut Birmingham ditto £30-£60

H.&l_\ Birmingham 1904 A silver match box container. £15-£25
Bn.rmmgham 1900 (marks rubbed) A double stamp container
with a spring loaded lid £40-£70. lfys,



390.

391.
392.

393.
394.

395.

396.

397.

398.

A & EJ Chester 1908 A silver “envelope” bright cut decorated
stamp container and a plain ditto “sterling” £60-£100. /Hus.
HWL Birmingham 1908 A plain oval snuff box £25-£50. Jilus.

A plated oval snuff box with a beaded border and a continental
silver ditto £30-£60. Jllus.

A silver gilt snuff box, the hinged lid inset with agate. £30-£60
A circular French patch box, the lid engraved with Mont St.
Michel (believed continental silver), and another continental
silver patch box. £30-£60

D & F Birmingham 1848 A rectangular vinaigrette with a gilded
interior and foliate pierced engraved grill £70-£120. [llus.

WE London 1812 A rectangular vinaigrette, the silver gilt
interior with a hinged grill worked as an open book with quill
pens and flowers £180-£260. /ilus.

WP Birmingham 1804 A rectangular vinaigrette engraved
with foliage, the gilt interior with a pierced foliate engraved
grill £100-£140, Hlus.

WE (no town mark) A small Georgian silver gilt vinaigrette with
trellis engraving £60-£100. /llus.
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399,

400.

401.

402.

403,

404.

405.

406.

407.
408.

WS Birmingham 1821 A Georgian vinaigrette with foliate
engraving, gilded interior with a hinged grill £80-£130. /llus.
OC? Chester 1899 An engraved silver gilt vinaigrette with a
hinged pierced grill £70-£120. [llus.

NM Birmingham 1832 A rectangular silver gilt vinaigrette with
a pierced foliate engraved grill £120-£180. /ilus.

JHB & HB Sheffield 1890 A half fluted oval Georgian design
three piece silver tea service 360zs gross £300-£450. Jlius.

A pair of Sheffield Assay Office limited edition bicentenary
commemorative goblets - cased 100zs. £40-£70

A Lincoln Cathedral 18ct gold 900th Anniversary commem-
orative chalice no. 1142 approx 290 grains £1350-£1750. lllus.
HI London 1830 A pair of fiddle pattern table spoons -
monogrammed, £25-£45

HB? London 1780 An XVIII century fiddle pattern table
spoon. £15-£25

Two plain silver vesta cases and a reeded ditto (3). £25-£45
Two chased hallmarked vesta cases. £15-£30



Lot 378 Lot 379

Lot 377

Lot 389 N
ol o !\/

Lot 390

- ’-”
Lot 369 Lot 366 M
— ' Lot 369

409,

410.

411.

412.

A planished silver vesta case, another similar and a wrythern 413. A 14k cased lady’s fob watch and a miniature tortoise-shell
ditto (3). £20-£35 casket. £35-£65

An oval plated match case, a vesta case, a plated chain link 414. Sheffield 1933 An Edwardian four piece tea service of plain flat
evening purse, a plain silver match case, a small chased vesta sided form, raised on four hoof feet 150zs gross. £450-£650
case an_d a plated mgtch case. {;20-530 415. London 1934 A plain silver five bar toast rack. £40-£70

A shaving brush with a Birmingham hallmark and 416. Sheffield 1936 A Georgian design three footed sauce boat 4ozs.
embossed silver handle and a baby's rattle with mother of £40-£90

pearl handle. £30-£50 417. Sheffield 1897 A late Victorian flat sided helmet shaped cream
A vesta case covered with crocodile skin and a quill pen by S jug with a scroll handle £60-£100

Morden & Co. £25-£50 418. A cased set of six silver handled tea knives and a cased set of six
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419.

420.

421.

422.

423.

Lot 397

hallmarked cake forks, a part set of coffee spoons and a
hallmarked cigarette case. £30-£60

Birmingham hallmark A pair of plain tapering table
candlesticks, 8" high. £30-£60

A pair of modern hallmark silver posy stands, a letter opener
and a plain silver bowl. £25-£50

A cased Birmingham hallmark egg cup and spoon and a cased
Birmingham hallmark preserve spoon & butter knife. £20-£40
Birmingham 1806. A fluted curved snuff box with a gilded
interior and a silver matchbox case £60-£100

A Lincoln Cathedral limited edition silver gilt goblet, number
31/200, with certificate £50-£100

423A. A Lincoln Cathedral 900th Anniversary silver goblet number

1822, with certificate - cased £60-£120

424. A St Mary’s Church Melton Mowbray 800th Anniversary

commemorative silver goblet with a certificate of
authenticity. £40-£80

425. An 18K continental gold open face fob watch in an engraved

case and a pair of 9 carat gold cuff links. £50-£80

Lot 402




Lot 428

426. A9 carat gold 15" watch chain. £140-£200

427. Five small silver items; a scent bottle, vesta case, book mark,
circular silver pill box and a cigarette case. £30-£60

427A. A silver bladed mother of pearl handled butter knife, a small
plain silver ditto and three coffee spoons

428. Paul Storr, London 1835 An important pair of William IV entree
dishes, the circular lobed bodies with shell and scroll borders,
the detachable handles, cast with scrolling foliage 10.5”
diameter, 1160zs. £5000-£8000

428A. John Angel & George Angel London 1845 A Victorian four piece
silver tea set, the panels engraved with scrolls and exotic birds,
scroll rims and handles, the pots with finials in the form of
oriental figures approx. 730zs, & a plated oval two handled tray
engraved with scrollwork with an applied cast and pierced rim
of fruiting vine and masks 30” x 20", £2000-£2500

PLATED WARE

430. A modern plated chamber candlestick with gadrooned border, a
miniature Viners plated vase with lion mask ring handles and a
modern plated specimen vase. £20-£40

431. An old Sheffield plate chamber candlestick and snuffer with a
beaded border interspersed with cast foliate design, the tray 6"
diameter. £30-£60

432. An old Sheffield plate chamber candlestick with snuffer and
fluted shaped border, the tray 6” diameter. £30-£60

433. An old Sheffield plate rococo design table candlestick, 10"
high £15-£30. lilus.

434. A copper hunting horn by Swaine Adeney and an electro plate
soup ladle. £20-£40 |

435. An Edwardian plated flat sided teapot, a §alver, swing handled
sweet meat dish, six plated trays and a hip flask. £20-£40

436. Two cut glass pickle jars on a plated stand. £20-£.,40

437. A set of six mother of pear] handled fish eaters, six coffee
spoons, a toasting fork, a pickle fork, a bread knife, a cased set

of six napkin rings, plated sugar caster etc. £20-£40

438. A four piece half fluted silver plate tea service. £40-£80

439. A fine pair of fish servers with engraved blades and ivorine

handles; cased. £30-£60
440. A pair of XIX century plated bottle coasters decorated with stag

hunting scenes £70-£120

441, A three piece lobed oval bodied tea service raised on leaf cast
feet. £40-£80

442, An oval galleried two handled tea tray, an engraved teapot and a
helmet shaped cream jug with a square foot. £20-£40

443, A pair of Georgian design two branch candelabra on turned
tapering columns with beaded decoration. £120-£180

444, A pair of plated oval entree dishes and covers edged with
beading and engraved with a crest. £150-£230

445, A four piece plated half fluted tea service £70-£120

446. A pair of Georgian design plated two branch candelabra on
tapering columns decorated with acanthus leaves and beaded
borders £70-£120

447. A two compartment sauce tureen and cover edged with
gadrooning and upon paw feet with two ladles. £50-£75

448, A plated half fluted spirit kettle and stand. £40-£70

449. Sundry plated table ware including carving knife & fork, crumb
scoop, pickle forks, teaspoons, table knives etc. (22). £15-£30

449A. Mappin & Webb Prince’s plate. A circular swing handled cake
basket with a bead and shell decorated border, and a Victorian
plated seven bar toast rack with a pierced decorated base on
four globular feet. £30-£60

449B. Mappin & Webb Prince’s plate. A tapering plated coffee pot and
matching hot water jug with ebonised handles, and two plain
goblets with beaded borders. £30-£60

449C. A pair of plated fish servers with mother of pearl handles and a
part set of fish caters with engraved blades. £20-£40

449D.WJ & 8. A plated tea caddy with a hinged fluted domed cover
decorated with bright cut foliate banding, and a circular
tapering plated teapot with similar decoration. £40-£80

449E. A five bottle cruet on a rococo design plated stand with beaded

border and bright cut foliate scroll decoration, raised on cast
shaped feet. £100-£150



449F,

449G,

An old Sheffield plate wine funnel, a conical pot with a hinged
lid and a helmet shaped cream jug on a square base. £40-£70
Sundry plated ware including a meat skewer, a seven bar toast

rack, a pair of sauce ladles, a pair of soup ladles and a pair of
berry spoons. £20-£40

449H.An oval galleried plated two handled tea tray, a Georgian design

449].

450.
451.

452.

455.

456.

457.

458.

sauce boat, chamber candlestick, toast rack and a sweet meat
dish £20-£40

An oval plated entree dish with a hot water jacket, beaded
border and engraved domed cover, & a facet cut tankard with a
plated lid decorated with a soldier's helmet & wreath. £30-£60

CLOCKS AND BAROMETERS

A brass 365 day mantel clock under a glass dome. £20-£40

An Edwardian mahogany cased mantel clock, the French
movement with a white dial signed “Mansell Lincoln” with an
applied plaque dated 1914 £70-£130

A Victorian mantel clock contained in a black slate architectural
case in the form of a Greek portico, eight day striking
movement. £40-£70

. AVictorian mantel clock contained in a black slate case with a

circular white dial and eight day striking movement. £20-£40

. AXIX century mantel clock with striking eight day movement,

the oak case with transfer printed enamel panels, the dial plate
with scroll work and foliage in blue, the base with herringbone
inlay, 13" high. £200-£300

A XIX century French gilt brass mantel clock with Sévres
porcelain plaques, painted with landscape scenes on cobalt blue
ground with gilt outlines, surmounted by an urn above a
circular dial and flanked by two baluster porcelain columns, the
case richly decorated with folige and swags, eight day striking
movement £800-£1600. Jlus.

A French mantel clock contained in an ornate cast brass case
surmounted by a female dressed in Roman clothes, the dial
with individual white Roman numerals, eight day striking
movement signed “Delavachere Paris”, 14.5" high £70-£140

An early XIX cent. bracket clock surmounted by a fluted stepped
top, the rectangular mahogany case with shaped panels out-
lined in brass, & with brass sound grills to either side, circular
white dial with eight day striking movement, 16", £800-£1200
A Victorian wall clock, the walnut case inlaid with parquetry
and flanked by turned columns, the circular white dial enclosed
by a plain glazed door and with a mirror back, eight day
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459,

460.

461.

462.

Lot 455

striking movement, 38" high. £150-£220

A Victorian double weight regulator wall clock contained in a
walnut case decorated by turned split and fluted columns and
surmounted by a plaster eagle, approx. 42" high. £400-£650

A three train black forest cuckoo clock contained in an
elaborate case carved with acorns and foliage and surmounted
by an eagle. £100-£200

A Victorian Vienna wall clock contained in a stained case
surmounted by an urn, the circular white dial with an eight day
movement enclosed by a plain glazed door, 34” high £50-£100
A XIX century double weight regulator wall clock contained in a
walnut case decorated with applied roundels and foliage
beneath a domed top, the shaped door glazed to reveal the
pendulum, the circular white dial with eight day striking
movement, 44" £500-£750. [llus.




463.

464.

465,

466.

467.

468.

469.

476.

477.

478.

479.
480.
481.

482.
483.

A XIX century mahogany four dial banjo barometer, the case
surmounted by a swan neck pediment and signed P. Borini
Birmingham, 43" £200-£300. Hllus.

A XIX century rosewood banjo “onion top” five dial barometer,
37" overall. £150-£230

An aneroid barometer with an 8" brass dial, the carved oak case
also with a therometer, 31" £60-£120

An early XIX century mahogany longcase clock, the arched
brass dial with applied chased spandrels & with a calendar ring
to the arch, enclosed by a domed hood flanked by spirally fluted
columns, the case with a long arch door flanked by quarter
columns and inlaid with boxwood stringing. £1000-£1500

An Edwardian oak cased grandfather clock with an arched brass
and silvered dial, applied chased spandrels, three train weight
driven movement, the case enclosed by a long glazed door.
£250-£400

An early XIX century oak longcase clock, the arched painted 12"
dial signed G. Edwards Louth, with a seconds ring and a date
aperture, eight day striking movement. £600-£900

An early XIX century oak longcase clock, the arched painted 12"
dial painted with figures fishing, signed B. Musson, Louth encl-
osed by broken swan neck pedimented hood, flanked by fluted
columns, the case with a long arched door £1200-£1800. /Mus.

FURNITURE

A Victorian burr walnut triple wardrobe, the cavetto cornice
above three panel doors, the central door with a bevel mirror,
the interior fitted with linen slides and three drawers, 5’ 10”
wide. £280-£420

A late Victorian walnut bedroom pair comprising dressing chest
with triple mirrors and three drawers and a matching wash
stand with marble top and back. £150-£230

An Edwardian walnut three piece bedroom suite comprising
single wardrobe with scratch carved decoration enclosed by a
mirror door, dressing chest and wash stand with veined white
marble top and tile back. £200-£300

A canvas domed top cabin trunk, a metal ditto, a hand sewing
machine and a box commode. £20-£40

A XIX century painted pine linen chest with an internal candle
box. £50-£90

A Victorian mahogany towel rail. £25-£45

A Victorian pine towel rail. £15-£30

A Georgian oak bureau, the fall front revealing a fitted interior
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484.

485.

486.

487.

with a series of pigeon holes and drawers either side of a central
cupboard, the base with four long graduated drawers raised on
shaped bracket feet, 3' 3" wide. £350-£480

A Victorian carved oak gothic design pedestal sideboard with an
upper tier raised on eight bobbin turned supports, the base
carved in relief with roundels and foliage, 5 wide. £400-£700
An oriental hardwood window table, the square top raised on a
cruciform base, all carved in deep relief with iris fruit flowers &
with serpent fish scale edges approx. 24" square. £200-£400
AXIX century mahogany chest of three cock beaded drawers, 3'
wide (distressed). £200-£300

:’.\[_1 early XIX century mahogany fold over top tea table, the
Irieze strung with ebony lines, raised upon turned tapering
supports, 36.5" wide. £350-£550



488.

489.

490.

491.

492.

493.

494.

495.

496.

497.

498.

499,

500.

501.

502.

503.

504.

A set of four Victorian mahogany balloon back dining
chairs raised on turned tapering front supports with drop
in seats. £200-£300

An oriental hardwood vase stand carved in deep relief with
stylised flowers, with an inset marble top and raised on four
shaped legs united by curved stretchers £120-£180. Jllus.

A Georgian mahogany wash stand, the top enclosed by two
hinged flaps and the front with a sliding tambour door raised
upon square chamfered supports united by an undertier, 16"
wide. £200-£300

A square Georgian mahogany wash stand, undertier fitted with
a drawer raised on square taper supports. 14" £150-£250. /llus.
An antique square mahogany wash stand fitted with an
undertier and raised on square supports. £40-£80

AXIX century circular mahogany pot cupboard with an inset
marble top, 28" high. £150-£250

An oriental coffee table with a 23” diameter engraved circular
brass tray top raised on a six legged folding stand inlaid with
mother of pearl £60-£100

A XIX century rectangular mahogany tea table, the fold over top
with a fluted edge raised on four square tapering supports, 3’
wide. £150-£250

A XIX century circular elm topped tripod table raised on a
tapering turned column with triple splay feet, the top 28" in
diameter. £100-£150

A Victorian oak spinning chair carved in deep relief with flowers
and foliage. £30-£60

A Geo. rectangular mahogany bidet, inset white bow] impressed
‘Wedgwood’, raised on turned tapering supports. £100-£150

A XIX century mahogany foot stool raised on tapering fluted
supports and a square mahogany side table, £40-£80

A Victorian mahogany bow fronted chest of two short and three
long drawers flanked by bobbin turned columns and raised on
turned feet, 42" wide. £200-£300

An early XIX century bow front mahogany chest of three long
cock beaded drawers raised on bracket feet with a shaped apron,
39" wide. £400-£600

A Victorian gothic design oak hall stand carved in deep relief
with foliate scrolls, the back inset with a bevel mirror flanked by
carved stylised sea horses, the drawer raised on turned block
supports, 44" wide, £150-£250

A XIX century oak document cabinet carved in relief and fitted
with 18 narrow drawers, 4’ wide. £100-£150

An Edwardian Sheraton revival mahogany bureau cross banded
in satinwood, the fall inlaid with a shell patera, above three long
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drawers, 30" wide. £250-£350

An XVIII century oak side table with a plain plank top, fitted
with a single long frieze drawer and raised on baluster turned
supports, 31" wide £200-£400. /Mlus.

AXIX century ash and elm low back Windsor chair. £120-£180
An XVIIT century ash ladder back armchair with a rush seat
raised on tapering front supports terminating in pad feet and
united by turned stretchers, and a turned elm stool £80-£140
A pair of Edwardian nursing chairs with foliate carved frames,
open splats, overstuffed seats and raised on ring turned front
supports £50-£100

505.

506.
507.

508,




509.

510.

all.

512

513.

514.

515.

516.

ol7.

518.

519.

520.

521.

522.

523.

524.

525.

526.

An Edwardian ebonised frame corner chair carved in relief with
flowers and foliage and with lyre splats, raised on cabriole
supports united by an “X" stretcher £70-£120

A XIX century mahogany chest of four long cock beaded
graduated drawers raised on bracket feet, 3" wide. £120-£180
An XVIII century oak fold over top tea table raised on square
taper supports, 32" wide. £100-£150

A Georgian mahogany fall front bureau, the base fitted with
four cock beaded oak lined graduated drawers, raised on shaped
bracket feet, 3' wide. £500-£750

A XIX century mahogany bow front side table raised on ring
turned supports, 4’ wide. £200-£350

An XVTII century rectangular oak side table raised on turned
tapering supports, 30" wide. £100-£200

A Victorian walnut frame side chair, the back with a foliate
carved horizontal splat, overstuffed seat with serpentine front
rail raised on cabriole front supports. £40-£80

A walnut side table with quarter veneer cross banded top fitted
with a single frieze drawer and raised upon cabriole supports -
principally XVIII century with restoration, 28" wide. £400-£650
A XIX century circular mahogany tripod table raised on a vase
turned column with triple cabriole supports, the top 29"
diameter £70-£140

A Victorian mahogany chest of two short and two long cock
beaded drawers, 34" wide. £200-£300

A woolwork fire screen, the panel “The daughter of Pharaoh
came down to wash herself” contained in a mahogany frame,
32" x 20", £40-£80

An Edwardian folding cake stand with three mahogany tiers in
a metal frame. £30-£60

A XIX century rectangular mahogany fold over top tea table
raised on square supports, 3’ wide. £120-£180

A Georgian mahogany commode chair with pierced tapering
splats raised on square chamfered supports £50-£100

An Edwardian bentwood rocking chair with cane panelled seat
and back £70-£130

An Edw. tub chair with three shaped carved & pierced splats,
overstuffed seat raised on cabriole front supports £70-£120

A Victorian button back armchair with mahogany scroll, foliate
carved underarms, serpentine front rail, raised on cabriole front
supports with original pot castors £350-£450. /lfus.

An Edwardian two seater settee, the rosewood frame inlaid with
boxwood stringing and the back with three shaped splats each
inlaid with marfjuetry urns, beneath buttoned upholstered back
rest, raised upon ring turned front supports. £300-£500

597. A set of eight mahogany “Queen Ann” design high back dining
chairs, with solid vase shaped splats carved at the head-with
stylised plumes, raised on cabriole front supports terminating
in pad feet. £400-£600 _ ‘

598. A Victorian walnut dressing table mirror on tapering turned
supports, the base fitted with a serpentine fr?ntgd trinket
compartment and raised upon scroll feet, 27" wide, 36”
high £120-£180. /lus. _

599. An Edwardian pedestal china display cabinet enclosed by an
astragal glazed door with painted line decoration and foliage,
raised on short square supports £60-£120

530. A Victorian mahogany towel rail. £15-£30

531. An XVIII century elm Chippendale design carver chair with
pierced splat and drop-in seat £60-£120

532. A Chippendale design mahogany fret mirror centered with a
gilded ho-ho bird (damaged). £30-£60

532A. A George Il design mahogany fret mirror surmounted by a
gilded bird and with a gilded moulded slip, 31" £80-£130

539B. A Victorian wall mirror, the stepped gilt frame elaborately
decorated in relief with fruiting vine, 25" x 29” £50-£100

533. A carved oak overmantel mirror constructed from various old
timber. £20-£40

534. A Chippendale mahogany fret mirror surmounted by a gilded
ho-ho bird and with a gilt inner slip 37" x 21", £300-£400

535. A rectangular gilt framed mirror with a bevelled glass and
decorated with foliate swags, 30" x 20", £20-£40

536. A pair of early XIX cent. ash & elm kitchen chairs with pierced
vase splats raised on ring turned front supports. £30-£60

537. An XVIII century ladder back ash and elm child’s armchair with
a rush seat £40-£70. Hus.

538. A reproduction oak corner cabinet enclosed by a glazed door
with two internal shelves, 27" high. £100-£150

539. An XVIII century box commode and an elm carver chair with a
drop in rush upholstered seat. £40-£70

540. An XVIII century oak three panel fronted coffer enclosed by a
three panel lid 42" wide £200-£300. [//us.

541, An early XIX century oak tripod wine table (in pieces). £40-£80

542, A pair of XVIII century mahogany camel back side chairs with
solid seats (distressed). £30-£50

543. Aset of eight (two carvers and six single) XVIII century
n?ahogany shield back Hepplewhite design dining chairs with
pxerc?d s_plats. drop-in seats raised on square taper supports
terminating in spade feet £3500-£6000. //fus.

544. Arectangular mahogany side table constructed from a
Georgian bidet. £20-£40



545. A Georgian mahogany pembroke table fitted with a single
frieze drawer and an opposing dummy on turned
tapering supports, 33" x 32" £50-£250

546. A George Il Chippendale design serpentine front fold
over top games table with a ‘concertina’ action, the
shaped frieze with a gadrooned border and with foliage
to the corner brackets, raised on fluted chamfered
supports, 36" wide. £2000-£3000

547. An XVIII century hanging oak corner cupboard with
internal shaped shelves, 47" high. £200-£300

548. A corner display cabinet constructed from principally
XVIII century oak and now inset with mirrors to the back
and enclosed by a pair of relief carved doors, flanked by
tapering fluted columns. £150-£250

549. A XIX century mahogany chiffonier, the upper section of
similar date and with three open bookshelves, the base
with two bow fronted frieze drawers above a double
cupboard, 36" wide. £200-£300

550. A Victorian mahogany side table fitled with two frieze
drawers raised on shaped pierced lyre ends with scroll
feet united by a turned stretcher, 48" wide. £200-£300

551. A plain oak XVIII century coffer with a two panel front
and three panel hinged lid, fitted internally with a candle
box, 44" wide. £250-£350

552. A Victorian figured mahogany bow front chest of two
short and three long cock-beaded drawers raised on
turned feet, 42" wide. £300-£400

553. A XIX century oak chest of two short and three long
drawers, 38" wide £70-£130

554. A Georgian oak chest of two short and three long
graduated drawers, the top with an applied moulding and
raised on shaped bracket feet, 37" wide. £300-£450

555. An XVIII century oak chest of two short and three long
graduated drawers raised on shaped bracket feet, 40"
wide £250-350

556. An Edwardian mahogany frame boxwood strung “chair
back” 2 seater settee with pierced central splat infaid with
an oval floral marquetry panel, raised on square taper
supports & upholstered in silk effect brocade. £250-£400

557. A Victorian mahogany secretaire, the hinged front
revealing an interior fitted with six small drawers and
four pigeon holes above a cupboard base enclosed by a
pair of fielded panel doors, 41" wide. £300-£500

558. A XIX century mahogany music stool on a flat sided

Lot 528
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baluster column with triple scroll feet, with a circular adjustable
top. £100-£150

A Georgian mahogany library cabinet, the upper section
enclosed by a pair of diamond astragal glazed doors beneath
stepped cornice, the cupboard base with two fielded panel doors
and internally fitted with slides, raised on shaped bracket feet,
39" wide, 85" high £1500-£2500. Hlus.

A George 11l mahogany secretaire bookcase, the upper section
enclosed by a pair of boxwood strung astragal glazed doors
beneath a stepped cornice, the base with a secretaire drawer
fitted with pigeon holes and small drawers veneered in
satinwood: three further long drawers beneath, raised on
bracket feet, 43" wide, 83" high £2000-£4000. /llus.

A XIX century mahogany and floral marquetry inlaid bijouterie
cabinet, raised upon cabriole supports united by an undertier &
with gilt brass mounts, 25” wide, 28” high £800-£1400. ius.

A XIX century mahogany floral marqeutry inlaid pedestal china
display cabinet, the pagoda top with a gilt gallery enclosed by a
single door with three internal display shelves and raised on
cabriole supports, with applied gilt brass mounts, 64" high, 25"
wide £1200-£1800. /lfus.

A Victorian mahogany chest of two short and three long cock-
beaded drawers with original rosewood turned and relief carved
knobs and raised on turned feet, 3’ 11" wide. £300-£400

A late XIX/early XX century long oak refectory table raised on
square tapering supports, 10’ x 2' 3" £80-£140

An early XIX century mahogany piano stool, the circular rising

559.

560.

561.

562.

563.

564.

565.
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top on four ring turned tapering supports. £120-£170

AXIX cent. child’s carver chair with solid vase splat, rush seat

on sabre front supports united by turned stretchers. £40-£70

A Victorian oak armchair of elaborate gothic design, the arched

pointed back carved with scrolls and foliage framing a padded

back, flanked by barley twist columns with tapering finials,

foliate carved arms, the underarms and legs on barley twist and

block supports. £300-£450

568. Two late Victorian rosewood salon chairs, the backs carved with
lyre motifs and foliage in relief, the seats upholstered in floral
material supported upon square tapering legs. £150-£250

566.

567.

Lot 559
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Lot 560
569.

A Victorian roswood library table of oblong form, supported
upon an octagonal panelled column, with a quatrefoil base and
scrolling feet, 3'6" wide. £300-£400

A pair of early XIX century country made dining chairs in elm,
with turned back splats, the seats with rush covering and squab
cushions, supported upon tapering legs. £50-£70

A Georgian gentleman’s wardrobe in mahogany, the upper
section with panelled doors, cross banded, opening to reveal
sliding shelves to the interior over 2 short & 2 long drawers
similarly cross banded with brass oval handles, supported upon
plain bracket feet, 3'8" wide £1600-£2500. //lus.
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572. A pair of early Victorian mahogany hall chairs, the solid backs
carved with acanthus & scroll motifs, supported upon panelled
front legs and sabre back legs from Welbeck Abbey. £100-£150
A Victorian pedestal sideboard with central serpentine napery
drawer, flanked by deep cellerette cupboards, the doors with
carved panels in relief, scrollwork and shell motifs, originally
with mirror to back 7'3" wide. £400-£600
A solid rosewood salon table with shaped top, the frieze
elaborately carved with foliate and scroll motifs, supported
upon six scrolled and tapering legs joined by curving undertiers
and with central flower shaped boss, supported upon scrolled
knurled feet, 35.5" diameter - said to have belonged to Emperor
Franz Joseph of Austria from his yacht. £600-£900
575. An Edwardian mahogany and boxwood strung folding three tier
cake stand £50-£100
575A. An Edw. mahogany 3 tier folding cake stand, each tier inset by
plain bevelled glass, the frame with boxwood stringing. £40-£80

573.

574.

Lot 561
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Lot 562

. A set of four reproduction Hepplewhite design shield back

dining chairs, the splats carved with Prince of Wales plumes,
the overstuffed seats upholstered in striped regency design
fabric, raised on plain legs. £300-£500

A pair of Hepplewhite design carver chairs with carved shield
shaped open backs centered with plumes, drop in seats raised
on fluted tapering supports. £100-£200

An early XIX century mahogany clock case, the door centered
with an inlaid plume patera, strung with boxwood and flanked
by fluted canted corners (no works or hood) £50-£150

A XIX century ash and elm low back Windsor chair with a

28

580.

581.

582.

583.

584.

585.

586.

587.

588.

589.

- 590.

591.

592.

593.

594.

pierced vase shaped splat, raised on ring turned front supports
united by a crinoline stretcher. £200-£300 ‘ .

A XIX century plain stickback ash and elm Windsor chair on
ring turned supports united by an “H” stretchef£80-§130

A small Georgian mahogany chest commode with a hinged
rising top, fitted interior, raised on shaped bracket feet. £200-
£300 A ‘

An XVIII century yew wood side chair with a solid vase shape
splat, beneath a shaped top rail, the r_ush seat on tapering
supports terminating in pad feet, united by turned stretchers.
£300-£500 .

A Georgian mahogany rocking chair with a shaped pierced splat
centered with a roundel, the overstuffed seat on ring turned

front supports. £120-£180 .
A Victorian wire work plant stand and another smaller ditto

£70-£130

An Edwardian rosewood Sheraton revival nursing chair, the
back inlaid with marquetry panels and boxwood stringing and
with three vertical tapering splats, overstuffed seat raised on
tapering supports £80-£130

Two similar mahogany torcheres raised on fluted columns with
circular dish tops and turned bases. £30-£60

A Victorian mahogany three door gentleman’s wardrobe, the
interior fitted with drawers and linen slides, 6’ wide. £300-£500
An XVIII century oak and mahogany banded bureau, the fall
front revealing a fitted interior with a series of pigeon holes and
small drawers, the base with three long drawers raised on
bracket feet and retaining its original pressed brass handles, 3’
4" wide. £450-£650

A XIX century figured mahogany bow front chest of two short
and three long drawers, flanked by quarter bobbin turned
corners and raised on turned feet, 43" wide. £300-£450

An XVIII century oak hanging corner cupboard, the stepped
cornice above a single fielded panel door enclosing two shaped
internal shelves, 36" high. £150-£250

A Victorian mahogany framed lady’s chair raised on cabriole
front supports and upholstered in green velour. £120-£180

An Edwardian mahogany framed tub chair inlaid with bone and
boxwood stringing, with vertical boxwood strung splats above
oval upholstered seat & raised on cabriole supports £80-£140
AVictorian nursing chair raised on turned legs and upholstered
in green velour, £40-£80

A George III design mahogany side table with long drawer to

the frieze and raised on square tapering legs terminating in
spade feet, 28.5” wide £70-£120



595.

596.

597.

598.

A Victorian mahogany show-wood framed scroll end settee
raised on turned supports. £350-£500

A Victorian ‘oak hall stand, carved in relief with a bevel edge
mirror and fitted with a single drawer. £250-£350

An early XIX century oak framed side table with plain plank top
fitted with a long drawer to the frieze, the turned tapering legs
united by cross rails, 27" wide. £80-£120

A Victorian mahogany framed spoonback nusing chair raised
on cabriole supports. £100-£150

End of Sale

Lot 571
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751.

752.

153,

754.

155,

756.
Tal,
758.
159,

760.
761.

762.
763.
764.
765.
766.

767.
768.

769,

BYGONES AND COLLECTORS ITEMS TO BE SOLD
COMMENCING 10.00am

Commemorative china-to include Doulton, Queen Victoria
Silver Jubilee, Edward VII, George V, Edward VIII, George VI,
Elizabeth II, mainly mugs and cups (15). £20-£40
Commemorative china: Two plates Edward VII, George V also
Aynsley dish, cup & saucers (12). £10-£20

Copeland Spode - A pottery jar and cover Queen Victoria
Diamond Jubilee 1897, a lustre tea cup & saucer “To the
memory of Princess Charlotte”, a wall plaque - Victoria and two
glasses George V. £20-£40

Commemorative tins, Calendar - George VI, matchbox covers
etc - 13 items. £10-£20

Commemorative china, tea cups, mugs, plate - Victoria,
Edward VII, George V, Edward VIII, George VI, Queen Elizabeth
II (11). £20-£40

0ld Orkney Scoth Whiskey, Grants Cherry Brandy and other
old bottles, spirits and beer (7). £10-£15

Victorian and later hat pins, beads, jewellery box, a needlework
sampler dated 1832. £25-£45

A mahogany cased battery operated electric shock machine.
£10-£20

The improved Richards Steam Engine Indicator in 2 mahogany
case and brass cased recording instrument. £30-£50

Two boxes of magic lantern slides approx 118. £20-£40

A Ronson ‘Ballerina’ table lighter - the chrome plated figure of
a striding lady holding a Rondelight 7.5" high. £250-£350

T. Dixon & Son. A steel and brass mortice measure with
mahogany handle. £60-£90

Two wooden block planes, a cast iron counter corkscrew and a
brass set square stamped W. Sampson. £15-£25

Mamod - Made in England. A live steam model engine in the
form of an early XX century sports car 15" long £40-£70

Two box Brownie cameras, Britain Ltd - farmyard animals and
accesories, the Mettype Junior typewriter and an oriental
laquered food box. £15-£25

A stuffed fox cub mounted on naturalistic wood base. £15-£25
A stuffed cock pheasant mounted on wood base. £15-£25. [llus.
Photographic glass plates - Robey & Co. Ltd. Ruston &
Hornsby Ltd at Agricultural show - also possibly Yarborough
Road (11) and a print block. £10-£20

Badges & Medallions. 1st WW Lincoln Citizen, Special
Constable, Institute of British Foundrymen, Pattern shop,
Smith Clayton Forge Ltd - presented J. Feasey etc approx 29
items. £20-£30
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174.
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776.

777.

778.

779.

780.

781.

782.

A Birmingham silver hallmarked silver cased pocket watch, an
Omega gents wrist watch (cased) and another. £40-£70

0ld coins to include: George III penny, Crowns, shillings
etc, Trade tokens Nottingham 1813, Tunstead and Happing
1812 etc. £20-£40

A ladies parasol, fan in laquered box, costume jewellery,
needlework purse, cased set of side knives etc. £20-£40

Two silver hallmarked match cases, another plated in the form
of a violin case, badges, pen knives etc. £40-£60

Sandringham Despatch labels and invoices with original
envelopes, early XX century, postcards, various some Royalty,
handkerchief holder and contents and other ephemera. £15-£25
The Handicap race game - boxed, painted wooden toys, tin
plate toy mouse and cannon, celliod dolls etc £10-£20

An early XX century scrap album, Dixons seed list 1900, various
greeting cards etc. £20-£40

A porcelain headed doll - the back neck marked ‘Le Parisien
S.G.D.G. Al15'. Jointed wooden body approx 22.75". £200-£300
A bisque headed baby doll, the back neck impressed ‘Lesmah
England 1085/1’ - stuffed body, pottery arms and hands 11"
high. £20-£40

A porcelain headed doll the neck impressed ‘Germany 390n
A12.M’ - jointed body 28.5" high £40-£70. lllus.

A yellow plush teddy bear with glass eyes and pointed nose,
long arms, growl not working 19.5" high and a stuffed toy
cat £150-£250. /lfus.

I.S.A. Animated Toys - A stuffed toy monkey with springy
legs 19" high, a stuffed teddy bear and a pair of boxing
gloves. £20-£40

Signalling Dollond London. A leather cased telescope, a folding
roll camera, Willson. A pair of glasses, 3 magnifying glasses,
Siro watch etc. £40-£70

. Yard-O-Led. A 9ct hallmarked propelling pencil another silver

cased, a Cross sterling pencil, 2 others, a bridge pencil,
Waterman fountain pen and two pipes etc 11 items. £50-£80

. A brass circular tray, a dagger with hardwood scabbard,

photography frame - Huntsman, napkin ring, cups etc. £15-£25

. A tin plate cinematograph/magic lantern with film and

original box, The Greyhound Race Game - boxed, King
George V tin etc. £60-£90

. A painted wooden Noah's Ark, the ark with sliding front

containing 105 pairs of painted wooden animals, birds and
some figures 11.75" high 26.5" long £800-£1200. /ilus.

. Sunday ChronicJe Football Annual 1947-56 9 Vol, Empire News

and Sunday Chronicle Football Annual 1956-58 + 1960-63 5
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788.
789.

790.

791.

792.

793.
794.
795.
796.

797.

199,

800.

801.

Vols, News Chronicle & Daily Dispatch 1958-59 1 Vol, News
Chronicle 1959/60 1Vol, News of The World Football Annual
1965-83 18 Vols. £30-£50

An old biscuit tin - decorated with winter scenes. a-#ZS—gﬁlgl
Cigarette Cards - Players part sets and odd.s.quar!hty to include:
RAF badges, Past & Present Cricketers, British ng Stock,
Kings & Queens of England, Derby and Grand National
Winners. £30-£50

Cigarette cards - W.D. & H.0. Wills part sets and (.)dd.s
quantity to include: Do You Know Roses, Dogs, Life in the
tree tops etc. £15-£25 '

Cigarette and Trade cards - part sets and odds to include: Oxo,
Mars, Churchman, Typhoo etc also Players cigarette boxes etc,
albums and contents, Players albums (6). £30-£50

Cigarette card album & contents - odds, R & J Hill Ltd - Views
of Interest, Players albums, National flags, Arms, Speedway
Riders, Cycling, Film Stars, Wild Flowers, Coronation George
VI- UTC L & D - Our South African Flora odds, Box containing
silk flags odds. £20-£40

Ten damask linen table cloths plus sundry linen. £20-£30

A quantity of linen & lace tablecloths, mats, doilies etc. £30-£50
Sundry table linen to include: napkin sets etc. £20-£40

Sundry table linen to include table set, needlework cover
etc. £20-£40

Cigarette cards contained in two albums to include:- Players
Napoleon, Cries of London, Animals of the Countryside,
History of Naval Dress, Wills Engineering Wonders, First Aid,
Garden Life. £25-£45

. Cigarette Cards contained in two albums to include:- Gallaher-

Dogs, Wills-Dogs, Players-Dogs, Poultry, From Plantation to
Smoker, Wrestling and Ju-Jitsu, Ships figureheads, Characters
from Thackeray, Those Pearls of Heaven, Polar Exploration,
Bygone Beauties,Victoria Cross £60-£90

3 cigarette card albums, various contents plus loose etc £20-
£40

Postcard album and contents - 1st W.W. scenic, continental,
Norwich, Boscombe seaside etc. approx. 330. £20-£40

Two postcard albums and contents - Norfolk, also scenic,

churches, Lincoln, portrait etc., Persingham Railway Station
approx. 400, £50-£80

. Three postcard albums and contents, various and loose

cards - Norfolk, scenic, Bentick Street Bomb, portraits etc. -
quantity £60-£100

. Cigarettte album and contents, part sets and odds - Gallahers

Royalty, Lambert & Butler, Kings & Queens of England, Wills's
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810.

811.

812.

813.

- Historic Events, Arms of British Empire, Players - Regal
colours, celebrated gateways etc. £40-£70

A leather bound photograph album - scrap album and contents,
childrens books etc. £20-£40

The Holy Bible containing the O. & N.T. imprinted at London
by Robert Barker and John Bull 1630 4to, (Wants A2 & Ee7)
Preceded by the Genealogies and an incomplete Common
Prayer. Damp stained throughout. Followed by an incomplete
Book of MS (damp stained throughout, marginal repairs, old
calf, worn, defective on spine, clasps missing). £30-£60

The Holy Bible Illustrated on 32 elegant copper plates.
Small cards in a wooden box with sliding lid. Engraved label
on lid + 4 card list of these engravings and Bible Picture
Book (loose). £40-£70

. The Modern Carpenter Joiner and Cabinet Maker. EA G.L.

Sutcliffe. Many plates. London 1902 8 vols. £40-£70

. The Holy Bible 0. & N.T. (Rev M. Henry) 4to. 19th century,

diced calf. Many engravings from Old Masters. Some rubbing -+
9 others Vols (Strand Mag, Quicer and a defective Field Bible
1659, folio). £20-£30

A New System of Geography. Fenning, Collier and others Ldn.
1769. folio (vol Il only) Reversed calf, worn and cracked. Maps
& Plate £30-£40

Lloyds Register of Shipping 1947-48. Thick 4to damp stained
and damaged at end. £5-£15

Usher, James Ward. An Art Collector’s Treasures. Being a
record of the Art Collection formed by J.W.U. Ldn. Chiswick
Press 1916 folio ills 1/300 copies. V.G. condition, maroon cloth,
gilt. £100-£150

Bewick, T. History of British Birds, Newcastle. 1804 8vo 2
vols, many woodcuts, contemp reversed calf, clumsily
rebacked. £30-£50

Pratt, Anne. The Ferns of Great Britain. Sec. ed. Ldn S.P.C.K,,
orig. green embossed cloth, coloured plates, N.D., and Ferns of
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Lot 786

814.
815.

816.

817.

818.

819.

the British Isles by SY.C. Ldn. 1877. Photo ills., some damp,
green cloth, gilt. £20-£30

Wain, Louise. [n Animal Land Ldn. Partridge. N.D., col'd frontis
and cover, 4to. leaves loose and 1 vol. (Alison Uttley). £30-£40
Chums Annual 1934-35 orig. cl., worn + 4 vol. £10-£20

Miles, W.J. Modern Practical Farriery, Ldn. 4to., n.d. 1/2 calf,
many ills., some col'd, rubbed. £20-£30

Documents on Vellum 19 docs,, indentures, leases etc., mostly
Norfolk interest (Snettisham), some stains, some seals, 18th &
19th centuries. £40-£50

Darwin, B & E. Tootleoo Two, Ldn., Nonesuch Press. Oblong
8vo., ills. (some in colour and other childrens books inc. 7 B.
Potters (13 vols). £30-£50

T Sturge Moore. Marianne 1911, A Conflict 1911, Duckworth, 2
vols., 1/4 calf by Birdsall (second damp at end) and 5 other vols.
£20-£30




CONDITIONS OF SALE

In these conditions Thos. Mawer & Son act only as auctioneers
and agents and the representative of Thos. Mawer & Son
conducting the auction is called ‘the Auctioneer'.

Whilst Thos Mawer & Son make every effort to ensure the
accuracy of their catalogues and the description of any lot:

(i) Eachlot set out in the catalogue or as divided or
combined with any other lot or lots is sold by the vendor
with all faults and imperfections and errors or
descriptions.

(i)  Thos. Mawer & Son do not accept responsibility for the
authenticity, attribution, genuineness, origin,
authorship, date, age, period condition or quality of any
lot unless they have been instructed in writing by the
buyer to so certify.

(iit) ~ All statements whether printed in the catalogue or made
orally as to any of the matters set out in (ii) above are
statements or opinion only and are not to be taken as
being or implying any warranties or representations of
fact by Thos. Mawer & Son unless they have been
instructed in writing by the buyers to so certify.

The Auctioneer has absolute discretion to divide any lot, to
combine any two or more lots or to withdraw any lot or lots
from sale, to refuse bids, regulate bidding or cancel the sale
without in any case giving any reason or without previous
notice. He may bid on behalf of the vendor for all goods which
are being offered subject to reserve or at the Auctioneer’s
discretion.

The highest bidder shall be the buyer. The Auctioneer may at
his sole discretion determine the advance of bidding or refuse a
bid. If during the auction the Auctioneer considers that a
dispute has arisen, has absolute discretion to settle it, or to re-
offer the lot.

Each lot is put up for sale subject to any reserve price placed by
the vendor. Where there is no reserve price (but not otherwise)
the seller has the right to bid either personally or by any other
person (who may be the Auctioneer). All conditions, notices,
descriptions, stafements and other matters in the catalogue
and elsewhere concerning any lot are subject to any statements
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modifying or affecting the same made by the Auctioneer from
the rostrum prior to any bid being accepted for the lot.

The buyer shall pay the hammer price together with a premium
of the hammer price — 11.75%, (inc. VAT).

Notwithstanding any other terms of these Conditions, if within
seven days after the sale Thos. Mawer & Son have received from
the buyer of any lot notice in writing that in his view the lot is a
deliberate forgery and within twenty-one days after such
notification the buyer returns the same to Thos. Mawer & Son
in the same condition as at the time of the sale and by
producing evidence, the burden of proof to be upon the buyer,
satisfies Thos. Mawer & Son that considered in the light of the
entry in the catalogue the lot is a deliberate forgery then the
sale of the lot will be rescinded and the purchase price of the
same refunded.

The vendor agrees to be bound by Thos. Mawer & Son’s
decision.

Thos. Mawer & Son disclaim any responsibility for default by
either the buyer or the vendor because they act as Auctioneers
only and therefore do not pay out to the vendor until payment
is received from the buyer. Instructions given by telephone are
accepted at the sender’s risk and must be confirmed in writing
forthwith.

Every person on Thos. Mawer & Son’s premises at any time
shall be deemed to be there at his own risk. He shall have no
claim against Thos. Mawer & Son in respect of any accident
which may occur or injury, damage, loss howsoever caused,
save in so far as the injury, damage loss shall be caused by the
negligence of Thos. Mawer & Son’s employees.

Each lot shall be at the purchaser's risk from the fall of the
hammer and must be paid for in full before the delivery and
must be taken away by the purchaser at his own expense by 12
noon on the day following the conclusion of the sale. The
Auctioneer shall be entitled to charge storage charges in respect

of lots not taken away as aforesaid (minimum charge of £10
plus VAT).

Cheque.s which are not honoured by the Payee’s bank will incur
a handling charge of £15 plus VAT for each presentation.
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Please bid on my behalf for the following lots, up to the price entered below. I agree to comply with the conditions of sale and understand
that in the case of a successful bid, a buyer's premium of 11.75% will be payable on the hammer price. Bids will be executed as cheaply as is
permitted by other bids or reserves, if any. Goods must be collected on saleday unless arrangements are made with the Auctioneers.

AT THE FALL OF THE HAMMER, ALL GOODS ARE HELD AT THE RISK OF THE PURCHASER.
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Brief Description
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exc. premium
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Commission bids MUST be received by 4.00pm on the day prior to the sale. Fax 01522 535600 (24 hours)
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Noles

If you wish to receive future catalogues of our sales please contact Margaret Ashley or Sh
01522 524984 or write to our office. g y or Sharon Gregory on

Entries are now being accepted for our next antique sale which will take place in July. If you would like

advice or a valuation on anything you are considering entering please contact Clinton Slingsby or William
Gregory.
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FORTHCOMING SALES

May 1997

By instruction from Executors

Victorian & Edwardian Costumes
& Fashion Accessories to include
Mannequins, Dress Makers Dummies etc

(catalogues now in course of preparation — available by pre-payment

N

2/4th September 1997

The Peter Newbolt Collection
Works by G. A. Henty 1832 - 1902

The most comprehensive library of his books to be offered for sale in recent years
b P

Ceneral household furniture and effects are sold fortnightly
—send S.A.E. for our list of future sale dates
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Valuation prepared for

Insurance

Probate

Family division

for further information contact

J. C. Slingsby

01522 524984

Free valuation clinic every Friday morning at our offices 9.30am to 12.00 noon
(no appointment necessary)
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FOR SALE BY TENDER

By instructions from Mr M. P. Mawson
The Entire Fittings of a Chemists Shop

principally Victorian and constructed in mahogany
including named drug drawers and a clock

To be sold in-situ from
92 High Street, Lincoln

Viewing strictly by appointment
with the Auctioneers

Written offers to be submitted by
12.00 noon on 9th May 1997

The successful tenderer will be required to remove the fittings
within 28 days of notification

(The tender is subject to the standard conditions of sale
printed in this catalogue)







